
 

 

 

Forma patvirtinta 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos 

direktoriaus 2019 m. vasario 20 d. Nr. 1-72 

 

 

(Nepriekaištingos reputacijos deklaracijos (juridinio asmens) forma) 

 

 

 

 

(vardas, pavardė) 

 

Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai  

 

 

NEPRIEKAIŠTINGOS REPUTACIJOS DEKLARACIJA 

 

 

(data) 

 

 

(vieta) 
 

Aš,  ______________________________________________________________________, 

 (vardas, pavardė) 

 

būdamas juridinio asmens  _________________________________________ (toliau – pareiškėjas)  

 (juridinio asmens pavadinimas) 

 

□ siekiančio gauti kelionių organizatoriaus pažymėjimą 

□ turinčio kelionių organizatoriaus pažymėjimą Nr.____________, 

 

 _____________________________________________________ , patvirtinu, kad žemiau nurodyti 

 (pareigų pavadinimas) 

 

su pareiškėju susiję asmenys:  

 

1. □ savininkas  __________________________________________________________________ ; 

 (vardas, pavardė) 

 

2. □ vienasmenis vadovas  _________________________________________________________ ; 

 (vardas, pavardė) 

 

3. □ kolegialaus valdymo organo  ______________________________________________  nariai: 

 (kolegialaus valdymo organo pavadinimas) 

 _______________________________________ , _______________________________________ 

(vardas, pavardė)  (vardas, pavardė) 

 _______________________________________ , _______________________________________ 

(vardas, pavardė)  (vardas, pavardė) 

 _______________________________________ , _______________________________________ 

(vardas, pavardė)  (vardas, pavardė) 



 

 

2 

 

 

4. □ dalyvis (-iai), turinčiu (-ys) įstatinio kapitalo ir (ar) balsavimo teisių dalį, suteikiančią daugiau 

negu ketvirtadalį balso teisių visuotiniame dalyvių susirinkime: 

 

 _______________________________________ , _______________________________________ 

(vardas, pavardė)  (vardas, pavardė) 

 _______________________________________ , _______________________________________ 

(vardas, pavardė)  (vardas, pavardė) 

 

5. □ pareiškėjo savininko, juridinio asmens, vadovas  ____________________________________ ; 

 (vardas, pavardė) 

6. □ dalyvio, juridinio asmens, kuris tiesiogiai ar netiesiogiai turi balsavimo teisių dalį, suteikiančią 

daugiau negu ketvirtadalį balso teisių visuotiniame dalyvių susirinkime, vadovas  

 

_________________________________________________ 

 (vardas, pavardė) 

 

yra nepriekaištingos reputacijos. 

 

Pastaba. Prireikus asmenis galima išvardinti atskirame papildomame lape. 

 

Man žinoma, kad mano nurodyti asmenys nelaikomi nepriekaištingos reputacijos, jeigu 

asmuo: 

- yra pripažintas kaltu padaręs Lietuvos Respublikos baudžiamajame kodekse numatytą 

sunkų, labai sunkų nusikaltimą arba nusikaltimą ar baudžiamąjį nusižengimą nuosavybei, turtinėms 

teisėms ir turtiniams interesams, ekonomikai ir verslo tvarkai, finansų sistemai, jeigu jo teistumas už 

pirmiau nurodytus nusikaltimus nėra išnykęs ar panaikintas arba nepraėjo 5 metai nuo teismo 

nuosprendžio, kuriuo fizinis asmuo yra pripažintas kaltu dėl šiame punkte nurodytų baudžiamųjų 

nusižengimų, įsiteisėjimo (Lietuvos Respublikos turizmo įstatymo (toliau - Turizmo įstatymo) 8 str. 

3 d. 1 p.); 

- buvo nubaustas administracinėmis, drausminėmis nuobaudomis, kai šios nuobaudos buvo 

skirtos už įstatymų ar kitų teisės aktų, reglamentuojančių turizmo paslaugų teikimą ir turistų teisių 

apsaugos reikalavimus, nuostatų pažeidimą, ir už tai jis buvo baustas daugiau kaip vieną kartą per 

metus (Turizmo įstatymo 8 str. 3 d. 2 p.); 

- per pastaruosius penkerius metus jam, kaip juridinio asmens atstovui – dalyviui, turinčiam 

juridinio asmens įstatinio kapitalo ir (ar) balsavimo teisių dalį, suteikiančią daugiau negu ketvirtadalį 

balso teisių visuotiniame dalyvių susirinkime, įstatymų nustatyta tvarka jau buvo sustabdyta teisė 

naudotis balsavimo teise juridinio asmens dalyvių susirinkime (Turizmo įstatymo 8 str. 3 d. 3 p.); 

- per pastaruosius penkerius metus buvo kelionių organizatoriaus (juridinio asmens, kuriam 

buvo iškelta bankroto byla), kuris tapo nemokus ar pripažintas bankrutavusiu ir dėl tokių veiksmų 

atsirado žala turistams, savininku, vienasmeniu vadovu, kolegialaus valdymo organų nariu ar dalyviu, 

turinčiu juridinio asmens įstatinio kapitalo ir (ar) balsavimo teisių dalį, suteikiančią daugiau negu 

ketvirtadalį balso teisių visuotiniame dalyvių susirinkime (Turizmo įstatymo 8 str. 3 d. 4 p.); 

- per pastaruosius penkerius metus buvo kelionių organizatoriaus – juridinio asmens, kurio 

pažymėjimas, patvirtinantis teisę nuolat vykdyti kelionių organizatoriaus veiklą buvo panaikintas dėl 

Turizmo įstatymo 11 straipsnio 2 dalies 1, 2, 3, 4, 5 punktuose nustatytų reikalavimų pažeidimų, 

savininku, vienasmeniu vadovu, kolegialaus valdymo organų nariu ar dalyviu, turinčiu juridinio 

asmens įstatinio kapitalo ir (ar) balsavimo teisių dalį, suteikiančią daugiau negu ketvirtadalį balso 

teisių visuotiniame dalyvių susirinkime (Turizmo įstatymo 8 str. 3 d. 5 p.); 

- per pastaruosius penkerius metus buvo kelionių organizatorius – fizinis asmuo, kuriam buvo 

iškelta bankroto byla, kuris tapo nemokus ar dėl kurio teismas priėmė sprendimą baigti fizinio asmens 

bankroto bylą ir dėl tokių veiksmų atsirado žala turistams (Turizmo įstatymo 8 str. 3 d. 6 p.). 



 

 

3 

Man žinoma, kad: 

- jeigu mano pateikta Nepriekaištingos reputacijos deklaracija (toliau – Deklaracija) yra 

melaginga, Deklaracijoje nurodytas juridinis asmuo, siekiantis tapti/esantis kelionių organizatoriumi, 

atsakys Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka; 

- Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba (toliau – Tarnyba) Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka gali tikrinti mano pateiktus duomenis ir informaciją, susijusią su mano 

nurodytais asmenimis, įskaitant informaciją apie teistumą, siekiant užtikrinti kelionių organizatorių 

veiklos priežiūros vykdymą; 

- pasikeitus Deklaracijoje nurodytiems asmenims, kelionių organizatorius nedelsdamas, bet 

ne vėliau kaip per vieną darbo dieną, turi raštu pranešti Tarnybai ir per 10 darbo dienų pateikti 

Deklaraciją dėl naujo (naujai paskirto) asmens. 

 

 

 

   

(parašas)  (vardas, pavardė) 
 

 

 

PASTABA. Užpildyta Deklaracija Tarnybai pateikiama elektroninėmis priemonėmis / tiesiogiai / 

paštu.  

 

______________ 


